ut in h. or. 15
cis /

pij / no dr

bisay no dr

o. or. dar

mola. per eos qui in agro. & per eos qui in lecto sunt. **T**ria ergo hominum genera. scz q fuerunt in lege naturali. & in tempe legis & prophetaz pma uocurna recolimus. et sicut illi per mortē domini i trib⁹ sociati sūt nouē ordib⁹ angeloz. scz in actionibus cognitionibus & gaudijs. ita p tres noctes dominice sepulture. i. psalmi. i. lectionib⁹ & i. responsorijs subdiuinit. **P**salmi et ad actiones. lectiones ad opez dei cognonem. responsoria uero ad gaudiū & ad cātin pertinet angeloz. **T**ertez tres pme lectiones uel i quibusdā ecclesijs ser sūt de renis hieremie deflentis captiuitatem populi sui. non solū babilonicā. s; etiaz romanā quā incurreūt propē passionē dñi & ideo dicuntur lamētabiliter i persona sanctorum de iudeis qui deflent casum gēis sue. Sicut enī ille deplorauit mortem iohē regis dcali in fumā destructionem gēis. ita & nos deploramus mortē & passionem christi regis nostri. **I**n fine autē lamentationum dicit idē hierē. spūs oris nostri christus dominus captus ē in peccatis nostris. **A**liē uo tres sūt de expolitione psalmi tractantis de passione. & ideo uoce depressa leguntur. **T**res uultime de eplā pauli pma ad cor. i. **C**onueniētib⁹ uob i unū. &c. ubi ostēdit ap̄ls quomodo debet cena domini sumi. **E**t quibus ser lectionib⁹ apparer q prophete p uiderūt christū occidēdū. & aposto li docent occasum. **D**icunt autē trenū. id est lamentationes a neno monte ubi lamenta animarū que ibi puniuntur sepe audiri dicunt. **I**nde etiam dicit trenū qd est cāmen lamētationis & funeris. **D**icitur etiam trenū. qz semp tres uersus post unaz quāqz litterā hebrei alphabeti sequitur qd alphabetum totū per ordinē in illis lamentationib⁹ ponit. **P**rimo qz mos fuit hebreis illud ponere in eoz cantib⁹ sine lucus si uelent alicuius rei multū notabilis. put patet in ultimo caputō puerioz. mulierez forem. &c. & in quibusdā alijs locis prout habet in probemio libri regū. **S**ecundo qz sicut dicit **H**iero. in eodē probemio & in plogobiblie. uersus quibus dicte littere an-

ponunt in lamentationib⁹ hieremie incipiunt in hebreo ab eisde litteris. **T**ertio ut per hoc notet cecitas & duricia iudeoz. q res tanqz alphabetū non sumas scz passio nem filij dei intelligere & credere nolunt. dicente propheta. milu⁹ in celo turtur et cōma cognouerunt tempus aduentus sui. is rael autē me non cognouit & ip̄s me⁹ nō intellet. **Q**uarto qz interpretationes litterarum ipsarum maxima ex parte cōtinent sententiam uersuū quib⁹ anteponit. **C**irca qd notā dū est q aleph interpretatur doctrina. beth dom⁹. gamel plenitudo. delecto tabularū seu scripturaz. **E**t hec siquidem est prima cōnexio litterarū ipsarū. ubi dicitur q doctrina ecclesie que est dom⁹ dei est in plenitudine scripturaz. **H**ē uuit. uau ille uel ipse. zai huc uel duc te. beth uita. **H**ec est secūda cōnexio. ubi dicit q iusta & hec doctrina quā prediximus est uita q uiuim⁹. **B**eth bonū. **B**eth principū. **H**ec est tertia cōnexio ubi dicitur q bonū est pncipiū per scripturas quasi per speculū saltez in enigmate agnosce & dominū. **C**aph ma ius. lamed cor uel disciplina. **H**ec ē quarta cōnexio ubi dicit q in uero cordis disciplina erigitur. qz ubi facere possumus nisi que faciēda erūt agnouerim⁹. **A**den er ipsis. nun sempiternū. lamed ad into rium. **H**ec est quinta cōnexio ubi dicitur q ex ipsis scripturis est nobis sempiternū auriliuz. **A**yu oculus. phe errant. lade in iusticia uel solatio. **H**ec est sexta cōnexio ubi dicit q sepe dicit scriptura est oculus caritatis & consolatio et iusticia. **C**oph aspice res caput. sin super uuln⁹. ebau signū ut cōfirmatio. **H**ec est septima cōnexio. ubi etiam in numero fit mystic⁹ intellect⁹ ubi dicit. **A**spice in scriptura contineri caput nostz a q habem⁹ medelam super uulnera & se qmur cōfirmationē. i. uia eternam. **S**ic ergo saluatoris erequie celebrant ut in modico apice ab alioz defictorū erequis distare uideant. **C**onsequenter candele & lumina extinguūt. nam he tenebre trib⁹ noctib⁹ celebrate. significāt tenebras quē trib⁹ horis fuerit ebullto pendente i cruce uel ideo

aleph: i. doctrina
gamel plenitudo
beth scriptura
interpretatio

reliquum in

tribus noctibus lumē extinguit. quod vix lumē
 tribuo iacuit in sepulcro. Circa quod aduer-
 tendū ē quod quidā accēdūt septuaginta duas
 cādelas. quidā viginti quatuor. quidā quin-
 decim. quidā duodecim. quidā nouē. quod
 dā septē. et sicut quosdā nō ē numerus certus.
 oēs tñ nō sine mysterio agūt. Septuagin-
 ta due cādele q̄ extinguntur designāt septu-
 aginta duos discipulos. quod p̄dicatio i mor-
 te xpi pene extincta ē. significant etiā quod dñs
 lxxij. horas iacuit in sepulchro p̄ sinodo chē
 intellectus. Et tot accenduntur prop̄ septu-
 aginta duas nationes seu genera linguarū
 Viginti quatuor cādele accēdunt. Primo
 quod sol iste q̄ mundū viginti quatuor horas
 diei et noctis illuminat significat xpm̄ vix
 solē. q̄ extinguit. quod xps̄ occubuit vesp̄e pas-
 sionis et tenebre facte sūt sup̄ vniuersā terrā
 Secūdo dies cuius maius ē lumē xps̄ ē. non
 vero cuius minus ē lumē ecclia ē. lumina-
 ria sunt ap̄t̄i et alij viri apostolici. q̄ sunt quasi
 xxij. horas que diei xpo et nocti ecclie famu-
 lant. viginti quatuor ergo lumina extinguit
 quod ap̄t̄i i vno quod die p̄ xxij. horas latuerūt.
 Tertio viginti quatuor cādele designāt ver-
 sum. gloria patri. et c. q̄ i nocturnis festiuita-
 tū. xxij. vicibus solet dici. Primo post deū
 in adiutorij. Secūdo p̄ imitatorij. Tertio
 p̄ hymnū. nomines i psalmis trium noctur-
 norū. ter in r̄sionis. et te deū laudam⁹ quasi
 glia patrie. Itē ad laudes sēp̄ deus in
 adiutorij. qui quies in psalmis sequētib⁹
 semel i himno et semel p̄ b̄ndict⁹. Et fus
 enī ip̄e in officio tacet. vt p̄missū ē. quod ille i
 cui⁹ laudē d̄ i sepulchro iacet. idē. xxij. cā-
 dele ad b̄ designatiū extinguit. Et signifi-
 cant. xij. ap̄t̄os i quorū honore tonēs d̄ glo-
 ria patri i nocturnis put dicitū ē i p̄hemio
 q̄nte p̄tia. Quidecī cādele significāt. xij. apo-
 stolos et tres maras que sequebant dñm
 q̄ extinguit quoniam tñ oēs laudes dei ta-
 cuerūt. ap̄t̄is tñ fugiētib⁹ ip̄e marie quod min⁹
 timebat circa xpm̄ q̄ prop̄ poterat versā-
 banē. Et legit. Illi mee consumptis car-
 nibus adbe. os me. et dere. sunt tan. la. mea
 cir. den. me. Labia. i. mulieres q̄ sūt q̄i pelli-
 cula circa dentes. Et. xxij. ex illis cādelis

significāt. xij. articulos fidei quorū extinctio si-
 gnificat extinctionē fidei factā i fuga ap̄t̄orū.
 extinctio vō vltime cādele significat mortem
 xpi. Duodecī cādele accense rep̄ntāt duo-
 decī ap̄t̄os. q̄ extinguit. ad notandū quod ap̄t̄i
 tñ siluerūt et fugerūt et pene extincta ē fides
 i eis. Itē cādele significāt gen⁹ humanū
 quod p̄ peccatū sua nouē ordib⁹ angelorū
 a vera luce exclusit. Septē cādele significant
 gr̄as sp̄s septiformis q̄ in cordib⁹ discipu-
 lorū pene fuit extincta. Vbi vō nō obserua-
 tur cert⁹ candelarū numer⁹ sed quilibet lat-
 cus pro velle candelā suam apponit. cādele
 b̄mōi significant p̄phetas et alios sc̄os pa-
 tres q̄ xpm̄ venturū lumē nostrū p̄annun-
 ciantes et verba salutis p̄dicantes diuersis
 penis verati. mortui sunt et extincti. Itē
 vō omnes cādele non simul sed vna post
 aliam extinguntur. quia discipuli non si-
 mul a ch̄isto sed successiue vn⁹ post alius
 discesserunt. Alia etiā ratio itā sequetur.
 Quidam extingunt eas post singula cā-
 tica vsqz ad plenā extinctionem figurātes.
 q̄ in singulis cāticis sine psalmis mētica
 decidimus. quia ver⁹ sol occubuit. gaudij
 qz nostrū in lucū est cōuersum. iuxta illud.
 Cecidit corona capitis nostri cōuersus ē i
 lucū chorū noster. Alij in trib⁹ vicibus
 eas extinguit. recolētes triuarias domini
 sepulturā. In quibusdā quoqz ecclēsijs cā-
 dele manu quadā cerea extinguntur. que
 significat manū iude. de qua dominus vi-
 rit. Qui intingit manū meā. et c. q̄ fuit qua-
 si cerea id ē ad malū flexibilis. p̄ quam ch̄i-
 stus rex noster et vera lucerna tradit⁹ fuit
 et quantum in illo fuit extinctus. Cādele au-
 tem que in medio est nō extinguit sed i n̄e-
 nestra vel in arca accensa seruat occulte
 postea reuētur et ecclēz illuminet. Item
 p̄ cādele ipsa seu eius lumen occultans
 significat primo fidem que i sola virgine re-
 mansit. p̄ quā postea oēs fideles docti et il-
 luminati sunt. Secūdo significat ch̄istū
 qui licet videt̄ s̄m carnē extinctus. tamen
 s̄m diuinitatem que illis erat occulta vixit
 et postea resurgens euz luce clarissima
 se suis discipul⁹ manifestauit. Tertio ocul